INDICAÇÃO N° 286 DE 13 de Julho DE 2020

“Que seja feito um espaço
coberto para os carros do
Corpo de Bombeiros do
Município de Eldorado do Sul."

Origem: Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Francisco Alexandre Morfan

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, vimos a Presentar a seguinte:

INDICAÇÃO

               Através da secretaria competente, seja feito um espaço coberto e seguro para que

os carros do corpo de bombeiros do nosso Munícipio não fiquem expostos ao tempo.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

               Tal solicitação faz necessária, pois os carros do Corpo de Bombeiros do
nosso Munícipio ficam expostos ao sol, chuvas fortes, sereno. Diante disso, os
veículos ficam sujeitos a uma série de ações que acabam resultando em algum
tipo de dano, o que certamente vai gerar prejuízo. A intensa exposição ao sol
danifica a pintura,provocando o ressecamento do verniz e microrrachaduras,
deixando o veículo com aparência envelhecida,desgastada.
Conto com a compreensão do Poder Executivo para dar seguimento a essa
importante e precisa indicação.
.

                                                                            Eldorado do Sul 13 de Julho de 2020.

Francisco Alexandre Morfan (Chico Colono)
   2º Secretário